

Bydgoszcz, 29.01.2026 r.

Szpital Kliniczny im. dr. Emila Warmińskiego
Politechniki Bydgoskiej – SPZOZ w Bydgoszczy
85-826 Bydgoszcz, ul. Szpitalna 19

znak sprawy: PK-I-1-2026

nazwa postępowania: „Opracowanie instrukcji eksploatacji urządzeń energetycznych posiadanych przez Szpital Kliniczny im. dr. Emila Warmińskiego Politechniki Bydgoskiej – SPZOZ w Bydgoszczy”

Zamawiający udziela wyjaśnień Zaproszenia do składania ofert w związku z pytaniem, które wpłynęło do Zamawiającego o następującej treści:

Pytanie 1:

- 1 Agregat prądotwórczy Hercules D/VP-570P+
- Stacja transformatorowa tj. 2 Transformatory suche 630kVA każdy
- 1 Kompensator mocy biernej
- Rozdzielnie elektryczne NN i SN :

Rozdzielnia SN- 15 kV koło Agregatu prądotwórczego

Rozdzielnia NN-0,4 kV) koło Agregatu prądotwórczego

CZY TEN AGREGAT JEST DO TEJ STACJI ? CZY MOŻNA OTRZYMAĆ SCHEMAT STACJI ?

Odpowiedź:

Tak agregat prądotwórczy jest do tej stacji. Schematy dwóch stacji w załączniku 1,2

Pytanie 2:

2 Rozdzielnia Główne R1 i R 2 NN 0,4 kV dla budynku Głównego Szpitala-

2 Rozdzielnie NN 0,4 kV dla budynku Pawilonu Łóżkowego

2 Rozdzielnie NN 0,4 kV dla Pionu Położniczo-Ginekologicznego i Neonatologii

CZY POSIADACIE SCHEMATY ELEKTRYCZNE? JEŚLI TAK TO CZY MOŻNA JE OTRZYMAĆ ABY ZOBACZYĆ PO ILE PÓŁ MAJĄ ROZDZIELNIE?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada jedynie schemat dla Rozdzielni Głównej NN. Załącznik nr 3

Pytanie 3:

- Oświetlenie elektryczne-

CHODZI O ZEWNĘTRZNE NA TERENIE SZPITALA? JEŚLI TAK TO ILE JEST LAMP ? TAK CHOCIAŻ MNIEJ WIĘCEJ, ALBO JEŚLI MACIE PAŃSTWO MAPĘ TERENU Z ZAZNACZONYMI LAMPAMI TO TEZ MOŻE BYĆ DO WYCENY

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający ma na myśli oświetlenie zewnętrzne, ale również lampy oświetlenia awaryjnego ciągów komunikacyjnych (na potrzeby przeprowadzenia sprawnej ewakuacji). Poniżej zestawienie oświetlenia zewnętrznego terenu Szpitala:

stanowisk:	17
opraw OUSD	24
opraw OPC-70-PC 70W	1
opraw ORZ3-Kł trumienka	6
Źródła SONT PLUS PIA 150 W	24
Źródła pozostałe	7

Pytanie 4:

- Główne przeciwpożarowe wyłączniki prądu – 13 szt.-

DLACZEGO JE ZAKWALIFIKOWALIŚCIE? ONE NIE WYMAGAJĄ INSTRUKCJI EKSPLOATACJI

Odpowiedź:

Instrukcja eksploatacji urządzeń energetycznych powinna zawierać informacje dotyczące bezpiecznej obsługi, postępowania w sytuacjach awaryjnych oraz informacje o elementach instalacji, które mają kluczowy wpływ na bezpieczeństwo.

PWWP bezpośrednio dotyczy pracy w warunkach awaryjnych Szpitala, dlatego opis jego lokalizacji, sposobu działania, sposób jego obsługi oraz zakres odłączanego zasilania zgodnie z zasadami eksploatacji urządzeń energetycznych i bhp jest w opinii Zamawiającego obowiązkowym elementem Instrukcji.

Pytanie 5:

3 sprężarki sprężonego powietrza Champion 400 V zlokalizowane w 1 pomieszczeniu oraz 2 sprężarki próżniowe w osobnych pomieszczeniach każda z nich-
CZY TO JEST JEDNA INSTALACJA? CZY 3 RÓŻNE?

Odpowiedź:

Są to trzy różne instalacje.

Pytanie 6:

- 10 Central wentylacyjnych-

CZY WSZYSTKIE 10 SZT MA WYMAGANĄ MOC 50 KW? MÓWIMY ALBO O MOCY ELEKTRYCZNEJ ALBO O MOCY GRZEWCZEJ, ZALEŻY JAKIE TO CENTRALE

Odpowiedź:

Nie wszystkie. Poniżej wykaz central

- Centrala wentylacyjna SKN SKW NW8 Nr 2274/5

- Centrala wentylacyjna nr 1037/04

- Centrala wentylacyjna Viroservice Clima układ III nr fabr. 1350, CKV-3-L-2-1-1

- Centrala wentylacyjna Viroservice Clima układ II

- Centrala wentylacyjna Viroservice Clima układ I
- Centrala wentylacyjna Viroservice Clima NW-1 typ CV-2-F(50) nr fabr. 6425
- Centrala wentylacyjna Viroservice Clima NW-2 typ CV1-L(25)-1.3s nr fabr. 6426
- Centrala wentylacyjna Viroservice Clima NW-3 3L00194 CKV-3-L-1-1-1
- Centrala wentylacyjna RECU 900HE KOMFOVENT
- Centrala wentylacyjna RECU 700HE-M-AC-C2.

Pytanie 7:

- 13 Central klimatyzacyjnych-
CZY WSZYSTKIE 13 SZT MA WYMAGANĄ MOC 50 KW

Odpowiedź:

Nie wszystkie.

Pytanie 8:

- 9 urządzeń chłodniczych-
CO TO ZA URZĄDZENIA? MOŻNA PROSIĆ O WIĘCEJ INFORMACJI? I CZY OSIĄGAJĄ WYMAGANĄ MOC 50K

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia poniżej listę urządzeń chłodniczych .

lp.	lokalizacja	model urządzenia	nr seryjny	rok produkcji	
1	magazyn odpadów medycznych	GEMTZ64KDP/OBUD	GE6400187	2004	2 urządzenia chłodnicze
2	magazyn bielizny pooperacyjnej	GEMTZ22KDP/OBUD	G2N00169	2004	
3	położnictwo/ginekologia/blok porodowy	U-12MX4XPQ	2900176	2009	
4	położnictwo/ginekologia/blok porodowy	U-10MX4XPQ	2900257	2009	
5	blok operacyjny	EUWA35HDZW1	4500264	2009	
6	chirurgia	MHA/K71	12-241223	2014	
7	hemodynamika	ERQ200A7W1B	7504696	2015	
8	serwerownia (tlenownia)	RAV-SM 1403ATE	812E0358	2010	

Pytanie 9:

- 3 Agregaty wody lodowej :
JEŚLI KAŻDY Z NICH JEST NA OSOBNEJ INSTALACJI TO WYMAGANA MOC AGREGATU TO 50 KW. TE MAJĄ PONIŻEJ .
CHYBA ŻE SĄ NA JEDNEJ INSTALACJI TO SUMUJEMY ICH MOC. PROSZĘ O INFORMACJĘ CZY KAŻDY JEST OSOBNO
CZY SA WPIĘTE DO TEJ SAMEJ INSTALACJI.

Odpowiedź:

Każdy z agregatów wody lodowej funkcjonuje osobno. Nie są one wpięte do jednej instalacji.

Załączniki:

1. Schemat zasilania SN stacji 10180,
2. Schemat RGnn,
3. Schemat zasilania NN stacja.

Zamawiający

(-)

